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Centerpartiet i Lindesberg vill göra det lättare att starta företag och ge
företaget förutsättningar att rota sig och växa. I en debattartikel
understryker partiet vikten av en rad åtgärder, t.ex. slopad arbetsgivaravgift
i två år för företagets första anställda.

Centerpartiets debattartikel om näringslivet i Lindesberg finns att läsa nedan.

Utan företagen skapas inte tillväxt. Det måste vi förstå och värna. Fyra av fem nya jobb
skapas i små och medelstora företag! Det är fantastiskt!

Bakom de små och medelstora företagen finns en företagare – någon som vågade kasta
sig ut och satsa på den idé som hen trodde så mycket på att den var värd att satsa allt



för. Det är också den företagaren som har modet att utveckla företaget så att det
behövs flera personer som anställs i företaget. Det krävs mod för att inte bara ansvara
för sig själv, utan även att se till att anställda får en så bra och trygg anställning som
möjligt.  För att underlätta den utvecklingen vill Centerpartiet att arbetsgivaravgiften
för den första anställda slopas i två år.

Att fyra av fem nya jobb skapas av nån som haft modet att dra igång en verksamhet är
en fantastisk känsla. En fantastisk känsla är vetskapen om att det finns flera som sitter
på de där superbra idéerna, som skulle kunna skapa ännu fler nya företag och nya jobb.
Kanske saknas den sista lilla biten i modet för att det ska bli av. Så ska vi inte ha det!

Att våga satsa handlar ofta om ekonomi – det är dyrt att starta ett företag. Därför vill
Centerpartiet att kravet på aktiekapital sänks. Det skulle ge företagarna och de
kommande företagarna bättre förutsättningar  att skapa ännu mer tillväxt.

En företagare drivs av en ide, företagaren blir expert på sitt företag och vill att det ska
utvecklas och växa. Att starta ett företag är idag inte enkelt många regler är onödiga
och tidskrävande. Nya regler skapas och gamla regler tas inte bort. Centerpartiet vill
införa ett krav på ”en regel in – en regel ut” samt att alla nya regler grundligt utreds för
hur de kommer påverka företagen. Blankettdjungeln som många företag upplever
måste förenklas och effektiviseras och uppdateras med ett enklare språk. Även detta är
ett krav som Centerpartiet för fram.

Att välja att våga satsa och bli egen förtagare handlar som sagt om mod men också om
att ha ett driv och en energi att köra fullt ut. Lindesbergs kommun ska vara en attraktiv
kommun att driva företag i. För att bli det måste vi lyssna på företagarna och just stötta
inte motarbeta. Beslutsprocesserna måste bli snabbare, kommunen måste hänga på
den som vågar satsa och skapar jobb. Detaljplaneprocesserna måste skyndas på,
företagarna vill inte ha en detaljplan imorgon. Helst vill de ha den redan igår. 
Centerpartiet i Lindesberg menar att det måste finnas en tydlig stöttning för
nyföretagandet i kommunen och en lättare väg in i näringslivet i kommunen.
Kommunen behöver skapa en ännu bättre och nära dialog med företagarna genom till
exempel med en bättre fungerande lotsfunktion som fångar frågan från företagaren och
samlar den kommunala kompetensen för att ge ett svar samt hjälpa till på resan genom
den kommunala byråkratin. Det är oerhört viktigt att vi som kommun tar hand om och
får företagare som valt och väljer att satsa i kommunen att de känner sig sedda och att
någon lyssnar på deras idéer.

En annan förutsättning för att kunna driva företag, leva och verka på landsbygden är att
man kan hålla kontakt och kunna koppla upp mot det digitaliserade samhället. Sedan



Telia stängde ner kopparnätet 2016 har många företagare helt enkelt blivit utestängda
från att kunna sköta sina affärer online. I vissa fall har helt enkelt inte de lösningar som
varit alternativet fungerat vilket skapat en onödig stress hos företagare som kämpar för
sin överlevnad. Vi i Centerpartiet vill se att fiberutbyggnaden går snabbare och att det
inkluderar alla. I dag krävs att minst 80% tackar ja till erbjudandet för att det
överhuvudtaget ska bli aktuellt att projektera en fiberutbyggnad i området. På
landsbygden kan det innebära att om bara så många som en säger nej blir det inget
och man blir fortsatt tvungen att förlita sig på system som varken är robusta eller
rentav obrukbara.

I Lindesbergs kommun finns idag fem fristående förskolor och två friskolor.
Centerpartiet ser det som en självklarhet att familjerna själva ska få välja förskola och
skola till sina barn. Flera av förskolorna och båda skolorna drivs på landsbygd och är
helt beroende av att de boende invånare i samhällena engagerar sig i de
företag/föreningar som driver skolan. Dessa företag/föreningar skapar tillväxt och jobb
och värde för landsbygden och gör landsbygden attraktivare att bo på och leva i. Därför
menar Centerpartiet i Lindesberg att välfärdsföretagen/föreningarna måste ha en tydlig
och viktig roll i kommunens näringsliv.  Det bidrar till att hela vår kommun lever,
utvecklas och går framåt!
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